双柏县财政局
双柏县气象局
双柏县烟草公司

双财农〔2023〕35号

双柏县财政局 双柏县气象局 双柏县烟草公司
关于下达新增流动防雹点工作经费的通知

双柏县气象局、安龙堡乡人民政府、嘉镇人民政府：
根据《楚雄州财政局 楚雄州气象局 云南省烟草公司楚雄州公司关于下达新增流动防雹点工作经费的通知》（楚财农〔2023〕19号），2023年将在双柏县气象局，安龙堡乡和嘉镇各新增1个人工防雹流动作业点，用于开展烤烟人工防雹工作。现将新增流动防雹点工作经费36万元下达给你们（具体金额及类款项详见附件），专项用于购置新增流动防雹设备。现就有关事项通知如下：
1、 新增流动防雹点工作经费用于采购作业车辆，不足部分由各乡镇承担。为便于管理，作业车要求统一车型，统一车辆颜色，统一标注标识。车辆具体配置要求请参照附件2。
2、 各乡镇要迅速做好流动作业车的审批、采购、落户等工作，及时完成车辆审批手续并在云南采购平台上完成采购。以便配置作业所需相关装备，确保5月10日前车辆采购到位。
3、 各乡镇要明确专人配合县气象局、县烟草公司于近期内完成流动作业点的选址工作。按照规范要求，每车需设置3-4个固定发射点。具体选址要求按照《楚雄州人工影响天气流动作业点设置规范（试行）》（附件3）执行。

附件：1.新增流动防雹点工作经费分配表
2.人工防雹流动作业车配置参数参考表
3.楚雄州人工影响天气流动作业点设置规范（试行）

双柏县财政局       双柏县气象局      双柏县烟草公司

2023年4月14日

发：国库股、预算股 。
双柏县财政局农业农村股           2023年4月14日印制
附件2、
人工防雹流动作业车配置参数参考表[image: IMG_256]

附件3、
楚雄州人工影响天气流动作业点设置规范（试行）
1.规范性引用文件
DB53/T678-2015 人工影响天气固定作业点建设。
2.预选址
交通方便，无线通信畅通，视眼开阔。
在天气雷达监测覆盖范围内；
在冰雹云、增雨作业云系出现频率最高的区域（源地）或路径上。
避开城镇、村庄、学校等人口密集区，距离居民区不小于500m。
避开油库、工厂、桥梁、堤坝、军事设施、文物古迹等重要设施。
避开铁路、高速公路等交通要道。
弹道上无电杆、铁塔、架空线缆、高大树木、建筑物等障碍物。
[bookmark: _Hlk115168184]3.射击平台
相对位置较高，地基稳固，地面夯实平整、防滑。
平台圆形半径不小于3.5m。
作业平台方向标识、标识射击方位、禁射方位。
四周设置简易围栏、警戒标志。
4.防雷
作业点有防雷、防静电装置，接地电阻小于10欧姆，作业平台预留两个接地端。
5.命名
作业点名称，作业点编号，经纬度，海拔高度。
6.安全等级评定
符合《云南省人工影响天气作业点安全等级评定办法（试行）》中流动作业点安全等级评定指标要求，获得Ⅱ级以上等级。

[bookmark: _GoBack]
image1.png
2022 FKTLRIBR 7 B RBOERIGIM 41 5

Jiha 54 BEESH
1 3 PR B 503 K 4 4F
2 B 12.58 7
3 o e B RALK B R A 11.83 77
4 AE JX1034TSF6
5 Wit %A 3]
6 H ARk E6
7 FAGFE (kw) 104
8 S AHHE (N.m) 350
9 #E 2.0T
10 HAHR HRHE
11 AfrHAHR L
12 Adr# 4
13 R A 8HFH—k
14 K xEx#H (mm) 5638x1905x1835
15 #E (mm) 3350
16 FEE (mm) 1570
17 JE#5E (mm) 1570
18 /N BB (mm ) 210
19 Nk 4
20 JE A B 5
21 HAERL 1820x1475x500
22 EX3 0 biz 1